Erzeugnis

Mineralblerzeugnisse
Benzin..
Dieselkraftstoff3)

Gummi- und Asbestwaren
Kraftfahrzeugdecken

Schnittholz, Sperrholz und sonstiges
bearbeitetes Holz

Spanplatten..
Hartfaserplatten

Stahlbauerzeugnisse

Eisenbahn-Personenwagen
Eisenbahn-Giterwagen
Ereiform- und Gesenkschmiedestiicke.

Maschinenbauerzeugnisse

Hebezeuge und Férdermittel (ohne Bagger)
Maschinen und Anlagen f. d. ehem. Industrie .
Spanabhebende Werkzeugmaschinen
Lufttechnische Anlagen..
Kaltetechnische Anlagen
Werkzeuge der Umformtechnik
Scheren .
Maschinen und Anlagen f. d. Textil-, Beklei-

dungs- und Lederindustrie
GrofRrundstrickmaschinen
Maschinen f. d. Wirkerei und Strickerei
Landwirtschaftliche Maschinen
See- und Kistenschiffe
Pumpen und Verdichter..
GroBschreibmaschinen
Haushaltsnahmaschinen

StraBenfahrzeuge
Peirsonenkraﬂwagen .
Lastkraftwagen .
Motorréader

Hopeds und Kleinroller
Fahrrader

Elektrotechnische Erzeugnisse
Leistungstransformatore!
Haushaltskuihlschranke...
Staubsauger ........cccciviiiiiiiies
Elektrische Haushaltswaschmaschinen .
Elektrische Haushaltsherde
Rundfunkempfénger.
Fernsehempfange
Bildréhren,

Optische Erzeugnisse; Uhren

Mechanisch-optische Geréte und Apparate .
Spiegelreflexkameras.
Fernglaser.

dar. Armbanduhren

Eeinkeramische Erzeugnisse
Haushaltsporzellan und Hotelporzellan

Glas
Fensterglas

Papier

und Pappe
Zellstoff, 100% trocken . . ..
Papier..............

Kart°n und Pappe

Papier- und Pappewaren
TaPeten
Zeitungen .

fuBnoten siehe S. 614.

5.3 Produktion ausgewahlter industrieller Erzeugnisse

Mengeneinheit

1000t
1 000t

1 000 St

1 000 m3
1 000 m3

St
St
1000t

Mill. M
Mill. M
Mill. M
Mill. M
Mill. M
Mill. M
1 000 st

Mill. M
St
Mill. M
Mill. M
Mill. M
Mill. M
1 000 St
1 000 St

000 St
000 St
000 St
000 St
000 St

[N IR N

000 St
000 St
000 St
000 St
000 St
000 St
000 St
000 St

R I

Mill. M
1 000 St
1 000 St
Mill. M
1 000 St

Mill. M

1 000 m?

1000t
1000t
1 000t

1 000t
Mill. St

Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost)

1980

3333
6119

7 067

735
281

1479
4455
540

2954
1 473
2043
706

1 265
300
17

1278
763
142

4 785

1175

1124
228
242

177
37
81

180

614

12
637
048
468
168
915
578
653

—-

1434
406
248
359

3702

479

23 296

514
842
400

49
3 086

1981

3442
5614

7 026

701
280

1612
4 808
550

3 149
1 590
2176
745
1341
345
18

1 349
731
152

5226

1292

1237
235
255

180
39
79

188

628

13
655
1167
485
181
964
619
675

1460
386
248
421

4117

24 741

506
860
398

52
3179

1982

3891
6 142

7 051

812
264

1 649
3811
545

3 055
1451
2 344
745
1392
375
21

1355
761
160

5391

1 350

1209
250
272

183
39
81

199

631

16
700

485
197
900
652
678

389
248
405
4 441

523

24 399

512
857
404

55
3261

1983

3 955
6 054

7 380

859
283

1 452
3145
540

3141
1458
2 538
741
1496
401

1332
600
163

5743

1 446

1 246
236
282

188
40
80

200

651

12
763

1 206
504
212
976
667
382

444
239
441

3274

543

23 645

520
860
384

55
3 306

1984

4 140
6 132

7784

897
264

1 506
3128
555

3 205
1510
2 629

706

471
26

1328
673
167
312

(3]

243
292

202
43
84

205

664

14
895

525
207
110
639
141

—-

456
241
461
3388

564

23 923

511
871
422

59
3208

1985

4 302
6 350

8 362

830
268

1 406
3311
546

3229
1 592
2762
746
1725
543
33

702
163
485
636

- o

248
310

210
45
76

188

672

11

973

503
198

668
476

432
229
502

581

22 798

520
860
435

58
3272

613



